令和 4年１０月 19日

1～5年生 保護者様

大紀町立大宮小学校

校 長  阪井 宏行

社会見学に係る「みえ得トラベル地域応援クーポン」の配付と扱いについて

秋麗の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げまず。日頃は本校の教

育活動にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。

さて、10月 2２日（土）に実施される社会見学におきまして、1～5年生の児童一人に１,０００円

分の「みえ得トラベル地域応援クーポン」が発券されることになりました。ただし、本来の社会見学

の目的と活動に照らし合わせて考えた時、社会見学の活動中にお買い物の時間を入れて指導す

ることは難しいなど、その使い方に苦慮する部分が出てきました。

学校で検討した結果、このクーポン券は社会見学の活動中に使うのではなく、ご家庭で使って

いただきたいと考え、旅行前日に、児童を通じご家庭に配付することとしました。

下記の注意事項を参考にして、ご家庭でご活用していただきますようお願い申し上げます。

ただし、急な病欠等で社会見学に不参加の場合、旅行業者にクーポン券を返却しなければな

りません。不参加の場合、使ったり捨てたりしないようにしてください。学校で回収します。

記

 １ 配付日       １０月 21日（金）  ※旅行前日に児童を通じて配付

２  配付物     児童一人につき１，０００円のクーポン券 1枚

 ３ 使用期間    １０月 22日（土） ※クーポン券は旅行当日しか使えません。

 ４ 使える場所   県内の取扱店のみで使用できます。 ※下記ホームページで取扱店を検索可

取扱店一覧 | みえ得トラベル地域応援クーポン専用ホームページ (premium-gift.jp)

https://premium-gift.jp/mie/use_store

５ その他

     ・クーポン券は、おつりが出ません。

     ・必ず、旅行日の 22日（土）中に使ってください。その日以外は使えません。

     ・使える場所は、県内の取扱店のみです。

     ◆当日、社会見学に行けなかった場合、旅行業者にクーポンを返却する必要があります。

      不参加の場合、クーポンを使ったり捨てたりしないでください。学校が回収します。

     ※この連絡は、絆メール及びホームページでも連絡します。

     ※不明な点は学校に連絡してください。

                                            大紀町立大宮小学校

                                            ☎ ８６－７７１１

https://premium-gift.jp/mie/use_store